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PERUBAHAN TIM PELAKSANA PENYELENGGARAAN PROGRAM PENDIDIKAN  
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FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN  

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2021 
 

DEKAN FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 

 
Menimbang a. bahwa sehubungan dengan surat dari Ketua Program Studi Magister Teknik 

Perminyakan FTTM ITB nomor 2411/IT1.C05.4.7/DA/2021, tanggal 3 Juni 2021, 

tentang Usulan Penambahan Personil Kerma Medco; 
b. bahwa masa berlaku Keputusan Dekan nomor 18/IT1.C05/SK-KS.00/2021 tentang 

Tim Pelaksana Penyelenggaraan Program Pendidikan Pasca Sarjana Magister Teknik 

Pertambangan dan Perminyakan bidang khusus Magister Teknik Perminyakan di 
Jakarta Pendidikan Dalam Negeri FTTM-PT. Medco E&P Indonesia berakhir pada 

tanggal 31 Desember 2021; 
c. bahwa sehubungan dengan Kerjasama Pendidikan FTTM ITB – PT. Medco E&P 

Indonesia, Nomor Kontrak 1191/I1.C04/DN/2019 tanggal 9 Agustus 2019, tentang 

Penyelenggaraan Program Pendidikan Pasca Sarjana Magister Teknik Pertambangan 
dan Perminyakan dengan Bidang Kekhususan Magister Teknik Perminyakan di 

Jakarta; 
d. bahwa guna kelancaran Penyelenggaraan Program Pendidikan Magister Teknik 

Perminyakan di Jakarta, perlu dibentuk Tim Pelaksana; 
e. bahwa terdapat penambahan anggota tim dalam pelaksanaan kegiatan kerjasama 

pendidikan tersebut; 

f. bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana disebut pada butir a, b, c, d, dan e di 
atas  perlu diterbitkan Keputusan Dekan. 

Mengingat 1. Undang-Undang RI Nomor 20 tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan Nasional; 

2. Undang-Undang RI Nomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 

3. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta Institut Teknologi 
Bandung; 

4. Peraturan Rektor ITB nomor 054A/PER/I1.A/TU/2020 tentang Pedoman Tata Naskah 

Dinas di Lingkungan Institut Teknologi Bandung; 

5. Keputusan Rektor ITB nomor 212/IT1.A/SK/KP/2020 tentang Pengangkatan Dekan 
Fakultas dan Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi Bandung Periode 2020- 2024; 

6. Keputusan Rektor ITB nomor 016/PER/I1.A/KU/2015 tanggal 30 Januari 2015 
mengenai Standar Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak 
(bukan PNBP) Institut Teknologi Bandung. 

 

M E M U T U S K A N 
Menetapkan : 

PERTAMA :    Membentuk Tim Pelaksana Penyelenggaraan Program Pendidikan Magister Teknik 

Pertambangan dan Perminyakan di Jakarta, Kerjasama dalam Negeri FTTM- PT. MEDCO 

E&P INDONESIA Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan ITB 2021, sebagaimana 
tercantum pada Lampiran Keputusan ini. 

 

KEDUA……………. 



KEDUA :   Tugas dan tanggung jawab Tim sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA Keputusan 

ini, sebagai beikut: 
a. Merencanakan, melaksanakan dan mempertanggungjawabkan Pelaksanaan 

Penyelenggaraan Program Pendidikan Magister Teknik Perminyakan di Jakarta; 
b. Mengkoordinir dan memonitor jalannya program agar selalu memenuhi standar 

akademik yang semestinya; 

c. Melakukan evaluasi pelaksanaan program secara periodik dan melaporkan secara 
berkala perkembangan kegiatan dan hasil kerja tim kepada Dekan Fakultas Teknik 

Pertambangan dan Perminyakan, Institut Teknologi Bandung. 

 
KETIGA :  Segala biaya yang timbul akibat Keputusan ini dibebankan kepada Dana Masyarakat Tahun 

Anggaran 2021 Fakultas Teknik Pertambangan dan Perminyakan Institut Teknologi Bandung. 

 

KEEMPAT       : Keputusan ini berlaku sejak tanggal 2 Januari 2021 dan berakhir pada tanggal 31 
Desember 2021, dengan ketentuan apabila terdapat kekeliruan akan diperbaiki       sebagaimana 

mestinya. 

 

Ditetapkan di Bandung 

Pada tanggal 6 Juli  2021 
Dekan, 

 
 
 
 
 

Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT., Ph.D., IPU. 
NIP. 19680205 199302 1 001 
 
 
 
  

Tembusan : 
1. Yth. Wakil Dekan Bidang Akademik FTTM-ITB; 

2. Yth. Wakil Dekan Bidang Sumberdaya FTTM-ITB; 

3. Yth. Kaprodi Magister dan Doktor Teknik Perminyakan FTTM-ITB; 

4. Masing-masing yang bersangkutan. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lampiran I Keputusan Dekan FTTM ITB 

Nomor :    82/IT1.C05/SK-KS.00/2021 

Tanggal :     6 Juli  2021 

 
PERUBAHAN TIM PELAKSANA PENYELENGGARAAN PROGRAM PENDIDIKAN  

PASCA SARJANA  MAGISTER TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 
BIDANG KHUSUS MAGISTER TEKNIK PERMINYAKAN DI JAKARTA 

KERJASAMA PENDIDIKAN DALAM NEGERI FTTM – PT. MEDCO E&P INDONESIA 
(FTTM.PD-1-02-2019) 

FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2021 
(SEMULA) 

 

No NAMA N I P / NOPEG Jabatan 

1 Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan Marbun 19751222 200912 1 002 Dosen Tetap 

2 Prof. Dr. Ir. Hasian P. Septoratno Siregar, DEA. 19510914 197703 1 001 Dosen Tetap 

3 Zuher Syihab, ST., Ph.D. 19720606 199903 1 003 Dosen Tetap 

4 Prof. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., Ph.D. 19631112 199001 1 001 Dosen Tetap 

5 Leksono Mucharam, M.Sc., Ph.D. - Dosen Tidak Tetap 

6 Dr. Arsegianto, M.Sc. - Dosen Tidak Tetap 

7 Prof. Tutuka Ariadji, M.Sc., Ph.D. 19640826 199001 1 001 Dosen Tetap 

8 Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Sc., Ph.D. 19530304 198008 1 001 Dosen Tetap 

9 Dr. Adityawarman, ST., MT. 19800917 201012 1 002 Dosen Tetap 

10 Dr. Amega Yasutra, ST., MT. 19760503 201212 1 004 Dosen Tetap 

11 Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Si., Ph.D. 19840222 201404 2 001 Dosen Tetap 

12 Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Sc., Ph.D. 19870630 201212 1 001 Dosen Tetap 

13 Billal Maydika Aslam, ST. MT. 119 110 056 Dosen Tetap 

14 Feri Rezeki Hastuti, SS 19750208 201409 2001 Perangkat 

15 Haryanta 19650802 199309 1 001 Perangkat 

16 Caca Sadi 19671123 201409 1 000 Perangkat 

17 Suharsiyah, A.Md. 116 000 024 Perangkat 

18 Irvan Zaenudin, A.Md. 19781213 201012 1 001 Perangkat 

19 Witan Ermintan, A.Md. 107 000 039 Perangkat 

20 Agus Rahmansyah, SE. 111 000 101 Perangkat 

21 Herrizaldi, A.Md. 108 000 020 Perangkat 

22 Suparyono - Perangkat 

23 Shauma Widianto, S.Kom. - Perangkat 

24 Firda Izzaturrohman, A.Md. - Perangkat 

25 Novia Rahmaningsih - Perangkat 

26 Drs. Darno Ardja - Perangkat 

 

DEKAN, 

 
 
 

 
 
Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU. 

NIP 19680205 199302 1 001 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

Lampiran II Keputusan Dekan FTTM ITB 

Nomor :    82/IT1.C05/SK-KS.00/2021 

Tanggal :      6 Juli 2021 

 
PERUBAHAN TIM PELAKSANA PENYELENGGARAAN PROGRAM PENDIDIKAN  

PASCA SARJANA  MAGISTER TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

BIDANG KHUSUS MAGISTER TEKNIK PERMINYAKAN DI JAKARTA 
KERJASAMA PENDIDIKAN DALAM NEGERI FTTM – PT. MEDCO E&P INDONESIA 

(FTTM.PD-1-02-2019) 
FAKULTAS TEKNIK PERTAMBANGAN DAN PERMINYAKAN 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG TAHUN 2021 
(MENJADI) 

 

No NAMA N I P / NOPEG Jabatan 

1 Dr.-Ing. Bonar Tua Halomoan Marbun 19751222 200912 1 002 Dosen Tetap 

2 Prof. Dr. Ir. Hasian P. Septoratno Siregar, DEA. 19510914 197703 1 001 Dosen Tetap 

3 Zuher Syihab, ST., Ph.D. 19720606 199903 1 003 Dosen Tetap 

4 Prof. Asep Kurnia Permadi, M.Sc., Ph.D. 19631112 199001 1 001 Dosen Tetap 

5 Leksono Mucharam, M.Sc., Ph.D. - Dosen Tidak Tetap 

6 Dr. Arsegianto, M.Sc. - Dosen Tidak Tetap 

7 Prof. Tutuka Ariadji, M.Sc., Ph.D. 19640826 199001 1 001 Dosen Tetap 

8 Prof. Ir. Pudji Permadi, M.Sc., Ph.D. 19530304 198008 1 001 Dosen Tetap 

9 Prof. Ir. Doddy Abdassah, M.Sc., Ph.D. 19520510 197803 1 001 Dosen Tetap  

10 Prof. Dr. Ir. Taufan Marhaendrajana 19680117 199302 1 001 Dosen Tetap 

11 Dr. Dedy Irawan 19751105 201012 1 001 Dosen Tetap 

12 Dr. Adityawarman, ST., MT. 19800917 201012 1 002 Dosen Tetap 

13 Dr. Amega Yasutra, ST., MT. 19760503 201212 1 004 Dosen Tetap 

14 Silvya Dewi Rahmawati, S.Si, M.Si., Ph.D. 19840222 201404 2 001 Dosen Tetap 

15 Ardhi Hakim Lumban Gaol, ST., M.Sc., Ph.D. 19870630 201212 1 001 Dosen Tetap 

16 Billal Maydika Aslam, ST. MT. 119 110 056 Dosen Tetap 

17 Dr. Rani Kurnia, S.Si., M.T. 119 110 057 Dosen Tetap 

18 Ivan Kurnia, S.T., M.T., Ph.D. 19881205 201504 1 004 Dosen Tetap 

19 Feri Rezeki Hastuti, SS 19750208 201409 2001 Perangkat 

20 Haryanta 19650802 199309 1 001 Perangkat 

21 Caca Sadi 19671123 201409 1 000 Perangkat 

22 Suharsiyah, A.Md. 116 000 024 Perangkat 

23 Irvan Zaenudin, A.Md. 19781213 201012 1 001 Perangkat 

24 Witan Ermintan, A.Md. 107 000 039 Perangkat 

25 Agus Rahmansyah, SE. 111 000 101 Perangkat 

26 Herrizaldi, A.Md. 108 000 020 Perangkat 

27 Suparyono - Perangkat 

28 Shauma Widianto, S.Kom. - Perangkat 

29 Firda Izzaturrohman, A.Md. - Perangkat 

30 Novia Rahmaningsih - Perangkat 

31 Drs. Darno Ardja - Perangkat 

 

DEKAN, 

 
 
 

 
 

Prof. Ir. Ridho Kresna Wattimena, MT, Ph.D.,IPU. 
NIP 19680205 199302 1 001 

 


